



ZARZĄD POWIATU W GRYFINIE

Gryfino, dnia 28 maja 2020 r.

BRZ.0003.82.2020

Pan

Wojciech Długoborski

Radny Powiatu Gryfińskiego

Odpowiedź na zapytanie nr 82/20 Radnego Wojciecha Długoborskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r., została udzielona na XVI sesji Rady Powiatu w Gryfinie, w dniu 30 kwietnia 2020 r.:

„ (...) Rozpocznie od spraw dotyczących bezpieczeństwa. W dniu 17 marca spotkał się Zespół Zarządzania Kryzysowego, w ramach którego omówione zostały zadania i przećwiczone zdarzenia związane z ewentualnym pobytom w różnych jednostkach powiatowych osób z koronawirusem. W spotkaniu zespołu uczestniczyli również dyrektorzy domów pomocy społecznej, bo jak później się okazało dps-y stały się jednym z takich obiektów, w których akurat jest największe ryzyko. Tydzień później została zwołana wideokonferencja z dyrektorami domów pomocy społecznej i z panią inspektor Sanepidu, na której zostały omówione procedury, które powinny obowiązywać w domach pomocy społecznej. W ramach monitorowania należało się upewnić, czy te wszystkie zasady zostały tam wprowadzone. Domy pomocy społecznej codziennie składają sprawozdania czyli krótką informację ze stanu ryzyka, które oczywiście składają do Sanepidu. W miarę jak rozwijała się sytuacja to również wzrastało wyposażenie tychże pracowników w odpowiednie środki indywidualnej ochrony. Zabezpieczenie począwszy od maseczek poprzez fartuchy pochodziło z różnych źródeł. Na przykład DPS w Nowym Czarnowie również posiada lampy UV. Na dzień dzisiejszy nie wystąpiło tutaj generalnie jakieś ryzyko aczkolwiek trzeba powiedzieć, że w domach pomocy społecznej są ludzie schorowani nawet w młodym wieku. Na przykład w Nowym Czarnowie dwa-trzy dni temu miał miejsce taki przypadek, że została zaobserwowana podwyższona temperatura u jednego z mieszkańców. Pani dyrektor oczywiście wezwała pogotowie i ów mieszkaniec został odwieziony. Niczego nie stwierdzono, ale procedury zostały wdrożone: pracownica, która zajmowała się tą osobą została umieszczona w izolatorni. Domy pomocy społecznej, po naszych spotkaniach, wprowadziły różne systemy pracy. Dom, dla którego powiat jest organem prowadzącym wprowadził rotacyjny czas pracy czyli że jedna zmiana pracuje określoną ilość godzin i przychodzi następna zmiana. Chodzi o to, że gdyby coś się miało zdarzyć to żeby byli ludzie zdolni do pracy. Pracownicy w domach pomocy społecznej pracują tylko w jednym zakładzie. Nie podejmują pracy w innych zakładach w celu zachowania bezpieczeństwa. W przypadku zarażenia w innym miejscu pracy, nie przeniesie go akurat do domu pomocy społecznej. DPS-y jako obiekty są oczywiście zamknięte, zgodnie z procedurami. Pracownik, który przychodzi do pracy jest oczywiście kontrolowany. Jeżeli jedzenie nie jest przyrządzane na miejscu to jest również dostarczane w bezpieczny sposób, czyli nie ma wejścia dla niepowołanych osób na obiekt. Również ci mieszkańcy domów pomocy społecznej, którzy pracowali na przykład w Zakładzie Aktywności Zawodowej to

w tym wypadku przebywają na urloпах, ewentualnie na zwolnieniach lekarskich, po prostu nie podejmowali w tym okresie pracy. Również jeden z mieszkańców jest pracownikiem PUKu, więc w momencie kiedy zaistniała tam sytuacja, został w ogóle wyłączony i poproszony o to, żeby tej pracy, w tym okresie nie świadczył.

(...)

W dps-ach nikt nie zgłaszał potrzeb, że jest jakiś większy problem. Aczkolwiek wszyscy chcieliby mieć lepsze maseczki i ubiory. Z informacji udzielonej przez panią Wicestarostę Ewę Dudar w tej chwili będzie udzielana kolejna pomoc przez Urząd Marszałkowski, według zapotrzebowania.”


STAROSTA
mgr inż. Wojciech Konarski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa.